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Ú?ední v?stník Evropské unie

C 215/24

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Supreme Court of the United Kingdom (Spojené 
království) dne 6. dubna 2020 – Zipvit Ltd v. Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs

(V?c C-156/20)

(2020/C 215/29)

Jednací jazyk: angli?tina

P?edkládající soud

Supreme Court of the United Kingdom

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Navrhovatelka: Zipvit Ltd

Odp?rkyn?: Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs

P?edb?žné otázky

1.

Pokud (i) správce dan?, dodavatel a podnikatel, který je osobou povinnou k dani, na základ? 
nesprávného výkladu evropských právních p?edpis? o DPH posoudí pln?ní, na které se uplatní 
b?žná sazba dan?, jako osvobozené od DPH, p?i?emž (ii) smlouva uzav?ená mezi dodavatelem a 
podnikatelem stanoví, že cena za pln?ní je uvedena bez DPH a v p?ípad?, že by se DPH stala 
splatnou, ponese náklady této DPH podnikatel, a (iii) dodavatel nepožadoval a již nem?že 
požadovat zaplacení dodate?né DPH, kterou má zaplatit podnikatel, a (iv) správce dan? nem?že, 
pop?. již nem?že (v d?sledku proml?ení) požadovat po dodavateli odvod DPH, která m?la být 
odvedena, má sm?rnice (1) za následek, že skute?n? zaplacená cena p?edstavuje ?ástku, která 
zahrnuje vym??ovací základ bez dan? i DPH z tohoto základu, takže podnikatel m?že uplatnit 
nárok na odpo?et dan? na vstupu podle ?l. 168 písm. a) sm?rnice jakožto DPH, která byla z titulu 
tohoto pln?ní ve skute?nosti „odvedena“?

2.

Podp?rn?, m?že za t?chto okolností podnikatel uplatnit nárok na odpo?et dan? na vstupu podle ?l. 
168 písm. a) sm?rnice jakožto DPH, která byla z titulu tohoto pln?ní „splatná“?

3.

Pokud správce dan?, dodavatel a podnikatel, který je osobou povinnou k dani, na základ? 



nesprávného výkladu evropských právních p?edpis? o DPH posoudí pln?ní, na které se uplatní 
b?žná sazba dan?, jako osvobozené od DPH, v d?sledku ?ehož podnikatel nebude schopen 
správci dan? p?edložit da?ový doklad, který by byl v souladu s ?l. 226 odst. 9 a 10 sm?rnice, ve 
vztahu k pln?ní, které p?ijal, je podnikatel oprávn?n uplatnit nárok na odpo?et dan? na vstupu 
podle ?l. 168 písm. a) sm?rnice?

4.

Je p?i posuzování otázek 1) až 3) relevantní:

a)

takový postup, kdy bude p?edm?tem šet?ení, zda by m?l dodavatel možnost obrany, a? již na 
základ? legitimních o?ekávání ?i jinak, plynoucí z vnitrostátního nebo unijního práva, ve vztahu k 
p?ípadnému pokusu správce dan? vystavit da?ový vým?r, kterým by byla tomuto dodavateli 
uložena povinnost p?iznat ?ástku p?edstavující DPH za dot?ené pln?ní?

b)

skute?nost, že podnikatel v?d?l ve stejném okamžiku jako správce dan? a dodavatel, že dot?ené 
pln?ní není ve skute?nosti od dan? osvobozeno, nebo si této skute?nosti, stejn? jako správce 
dan? a dodavatel, mohl být v?dom a mohl navrhnout zaplacení DPH splatné za dot?ené pln?ní 
(vypo?tené ve výši dle obchodní ceny pln?ní), tak aby mohla být tato DPH odvedena správci dan?, 
ale neu?inil tak?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. L 347, 11.12.2006, s. 1).


